
Smlouva o dílo

č.j.: SNPCS 05192/2017

uzavřená podle § 2586 a nás/. zák. č. 89/2012 5b., občanský zákoník, ve měn/pozdějších předpisů

I. Smluvni strany

Česká republika-Správa Národního parku České Švýcarsko

IČ: 70565759

se sídlem: Pražská 52, Krásná Lípa 40746

zastoupená Ing. Pavlem Bendou Ph.D., ředitelem

(dále jen „objednatei“)

T máš Krčmář

(dále jen „zhotovitei“).

II. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je kácení stromů v NPP Pravčická brána, konkrétně se

jedná o skalní svahy naproti tělesu Pravčické brány, nad přístupovou serpentinou do

areálu Sokolího hnízda a nad nádvořím areálu. Jedná se o odstranění dřevin na skalní

stěně a na hrané skály, o 3 ks vzrostlých bříz, 1 ks torza smrku přímo v serpentině a

o odstranění staré ocelové konstrukce z masivu. Fotodokumentace je součástí přílohy

č. 2 této smlouvy.

2.2. Zhotovitel v plném rozsahu zodpovídá za případné škody či ublížení na zdraví

osob vzniklé vsouvislosti sodstraňováním určených stromů. Vpřípadě potřeby si

zhotovitel v průběhu provádění díla zajistí uzavírku těžbou dotčeného úseku.

2.3. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Cena díla je

konečná a neměnná.

III. Termin plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést nejpozději do 30.11.2018.

Práce v roce 2017 budou ukončeny nejpozději do 30.11.2017. Zahájení prací bude

možné po nabytí účinnosti smlouvy. K předání a převzetí díla dojde do dvou dnů od

provedení díla. Převzetí díla bude objednatelem potvrzeno písemně.

IV. Cena a platební podmínky

4.1. Cena je stanovena dohodou a činí 501 235,— Kč. Zhotovitel není plátcem DPH.

4.2. Faktury objednatel vystaví po předání a převzetí ukončené části díla na

základě předávacího protokolu, nejpozději do 10ti kalendářních dnů od předání

dokončené části díla.

4.3. Faktura musí splňovat náležitosti stanovené obecně závaznými předpisy.-



4.4. Faktura je splatná do 15-ti dnů po jejím doručení objednateli. Objednatel

může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné

náležitosti či údaje.

 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
   

4.5. Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-li posledního

dne stanovené lhůty splatnosti odepsána z účtu objednatele.

4.6. Rozpis prací:

Etapa 1 (2017)

Položka MJ Množství Jednotná cena Cena celkem

Rizikové kácení pomocí lezecké techniky ks 11 15 OOO Kč 165 000 Kč

'ódstranění a rozebrání mrtvých stromů do stabilní polohy 7h 16 500 Kč 8 000 Kč

lodstranění a odvoz ocelových konstrukcí 2 masívu. ks 1 23 586 Kč 23 586 Kč

Celková cena: 196 586 Kč

Etapa 2 (2018)

Položka
M1 Množství Jednotná cena Cena celkem

Řez stromů prováděný lezeckou technikou h —. 160 650 Kč 104 000 Kč

Kácení směrové ' h 40 356 Kč 14 240 Kč

Šíša/ní horolezeckého úvazu pro práci ve výškách (kotevní ks 12 999 Kč '11 988 Kč

LIŠŠÉÍQI skalniho maswu od volnych pískovcovych h 160 600 Kč 1 96 000 Kč

Ostranění klestu ks 1 30 421 Kč 30 421 Kč

Sled a řízení prací h , '160 300 kč 48 000 kč

Celková cena: 304 649g

V. Ostatní ujednání

5.1.

 

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli

provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě

k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

5.2.

očíslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

5.3.

občanského zákoníku.

5.4.

Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a

V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními

Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním platného znění smlouvy,

včetně ceny díla. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže být považováno za porušení

povinnosti mlčenlivosti.

5.5. V průběhu realizace díla budou dodrženy technické podmínky uvedené v

příslušných ČSN a EN. Zhotovitel prokazatelně seznámí všechny zúčastněné osoby s

bezpečnostním předpisem, který je nedílnou této smlouvy jako příloha č. 1.

5.6.

a dva objednatel.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel



5.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv. Zveřejnění smlouvy

zajistí objednatel.

5.8. Zhotovitel a s ním i všechny osoby, které se budou podílet na plnění předmětu

smlouvy, jsou povinny při své činnosti v národním parku dodržovat platná ustanovení

zákona c. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění a dalších

předpisů na ochranu životního prostředí, zejména:

. dodržovat zákaz zasahovat do přirozeného vývoje skalních útvarů,

. plnit předmět smlouvy pouze tak, aby nebyla narušena obnova lesa a

nedošlo k ohrožení nebo oslabeníjeho stabilizační funkce,

. postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému Úhynu rostlin a zraňování

nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit

technicky i ekonomicky dostupnými prostředky,

. dodržovat zákaz kouřit, rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně

VI. Prohlášení stran

6.1. Obě strany prohlašují, že si tuto smlouvu o dílo přečetly, sjejím obsahem

souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Krásné Lípě dne .......... ti?; ..........

Zhotovitel: Za objednatele:

Tomáš Krčmář Ing. Pavel Benda Ph.D., .

ředitel

ČR - Správa NPČŠ



Příloha Č. 1 SOD SNPCS 05192/2017

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPIS PRO ZAMĚSTNANCE EXTERNÍCH FIREM

Česká republika - Správa Národního parku České Švýcarsko (dále jen Správa) má zavedený

preventivní systém zajištění péče o bezpečnost a ochranu zdravi při práci.

Při provádění prací na pracovištích Správy, na společných pracovištích a dodavatelských prací pro

Správu je požadováno splnění následujících základních podmínek pro zajištění bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci a ochrany majetku:

1.

2.

3.

Všichni zaměstnanci externí firmy musí mít předepsanou odbornou kvalifikaci a zdravotní

způsobilost pro prováděnou práci.

Všechna používaná zařízení a stroje musí odpovídat příslušným právním a ostatnim předpisům.

V souladu s § 104 zákona č. 262/2006 Sb., musí při provádění prací externí firmy používat, tam

kde nelze zjistit odstranění nebo dostatečně omezení rizik, příslušně osobni ochranně pracovní

pomůcky, kterými se na vlastní náklady vybaví, stejně tak jako se vybaví prostředky pro

poskytnutí první pomoci a případně obvazovým balíčkem v případě, že práce bude vykonávat

nářadím s ostřím.

Práce musí být prováděny v souladu s právními a ostatními předpisy bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci.

Pokud zaměstnanec externí firmy zjistí nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy

osob, nebo způsobit hmotně škody, případně zjisti příznaky takoveho nebezpečí, je povinen

ihned přerušit práci a oznámit tuto skutečnost okamžitě kontaktní osobě Správy.

Před započetím prací je zástupce externí firmy povinen předat zástupci Správy písemně

informováni o rizicích vyplývajících zjeho činnosti na pracovištích Správy nebo společných

pracovištích a opatřeních na jejich minimalizaci podle § 102 zákona č.262/2006 Sb., zákoníku

prace.

V případě vzniku pracovního urazu je povinna externí firma toto bezodkladně oznámit zástupci

Správy a přizvat jej k sepsání záznamu o úrazu. Zástupce Správy sám rozhodne, zúčastní-Ii se

osobně vyšetřování příčin úrazu a sepsání záznamu o něm nebo odsouhlasi, aby záznam

sepsal sám odpovědný zaměstnanec externi firmy, Vedoucí externí firmy je povinen poskytnout

kopii záznamu o úrazu zástupci Správy.

Tento předpis je nedílnou součástí smlouvy. Nedodržováni ustanoveni představuje porušení

smluvních povinnosti. Externí firma ručí za všechny škody, které porušením těchto ustanoveni

vzniknou.

Kontaktní osoby při zajišťování zakázky jsou:

Správa: l

Zhotovitel: Tomáš Krčmář
mail: ___-

Další případná ujednání jsou přílohou tohoto předpisu.

“, v ’ \ \\
.

za Správu , za zhotowte/e

Tomáš Krčmář



vl

Priloha č. 2 SoD SNPCS 05192/2017 



 

 



O C
1
.

“.
c

“
i„. )

x

ní žfiwozm? xm 1532'? mian.

 



 



 



 



,!

“Masiv od lanovky k nádvoří

 



 


